
 
Osallistuminen "Kunnat valuma-aluetyön kehittäjinä" -vesiensuojeluhankkeeseen 
  
Elymltk 27.01.2026       
700/00.01.05/2025    
 
 
Valmistelija ympäristötarkastaja Ojala Kati 

 
 
Kunnat valuma-alueiden kehittäjinä (KUVAKE) on Valonian/Varsinais-
Suomen liiton ja neljän kunnan – Koski Tl, Masku, Uusikaupunki ja Laitila – 
yhteishanke, jonka tavoitteena on vahvistaa kuntien roolia valuma-alueta- 
son vesiensuojelussa ja vesienhallinnan suunnittelussa. Mahdollisena vii-
dentenä kumppanina on Loimaan kaupunki. Hankkeen tarkoitus on valmis-
tella vesienhallinnan ja vesiensuojelun hankkeet vähintään kolmelle eri 
kokoiselle valuma-alueelle: Sirppujoki, Piuhanjoki sekä Holisevanoja–Vina-
rinoja (Paimionjoki). Lisäksi valmistelua voidaan tehdä myös Petäjoen 
valuma-alueella Loimaalla, mikäli kaupunki osallistuu hankkeeseen.  
 
Hankkeen ydin on kuntien tukeminen asiantuntijaosaamisella ja resursoin-
nilla, jotta valuma-alueilla voidaan käynnistää tavoitteelliset maanomistaja- 
ja sidosryhmäkeskustelut, tunnistaa kunnostuskohteita ja laatia niille toteu-
tuskelpoiset hankesuunnitelmat. Työ kytkeytyy suoraan alueellisiin vesien-
hoitosuunnitelmiin, vesienhoidon toimenpideohjelmiin ja tulvariskien hallin-
nan tavoitteisiin.  
 
Valonia toimii hankkeen koordinaattorina ja sidosryhmäyhteistyön edistäjä-
nä hyödyntäen osaamistaan valuma-aluehankkeiden valmistelusta ja ver-
kostotyöstä. Tavoitteena on tuottaa monitavoitteisia hankekokonaisuuksia, 
jotka tukevat sekä vesien- ja merenhoitoa että luonnon monimuotoisuuden 
vahvistamista. 
 
Hankkeen merkittäviä hyötyjä ovat kuntien valuma-aluesuunnittelun tehos-
tuminen, erityisesti viljelijöiden ja metsänomistajien osaamisen vahvistu-
minen sekä toimenpiteiden kohdentuminen valuma-aluelähtöisiin haastei-
siin. Hankkeessa rakennetaan uusia kumppanuuksia, vahvistetaan ole-
massa olevia sekä kehitetään osaamisverkostoja, jotka tukevat alueellista 
elinvoimaa ja vesiluonnon suojelua pitkällä aikavälillä. Hanke edistää 
Saarist-omeri-ohjelman tavoitteiden toimeenpanoa niin Saaristomeren 
valuma-alueella kuin laajentamalla valuma-aluetyön oppeja myös 
Selkämeren valuma-alueelle. 
 
Loimaan alueella työ on tarkoitus keskittää Petäjoen valuma-alueelle. 
Petäjoki on Loimaalla Loimijokeen laskeva savimaan puro, jonka valuma-
alueen pinta-ala on 63 km². Valuma-alueen järvisyys on 0 % eikä siihen 
kuulu yhtään luontaista järveä. Joki saa alkunsa laajalta Eksyssuolta. 
Petäjoella esiintyy voimakkaiden sateiden aikana runsaasti tulvia, jotka 
haittaava esimerkiksi liikennettä. Petäjoella on mutkittelevena savimaan 
purona myös ainutlaatuinen monimuotoisuusympäristö, missä paikallisilla  
asukkailla on ollut kiinnostusta aloittaa Petäjoen suojeluhanke. Loimaan 
kaupungilla on myös maaomistusta Petäjoen valuma-alueella. 
 
Hankkeeseen on haettu valtionavustusta. Omarahoituksen kattamiseksi 
haetaan lisäksi avustuksia muista ulkopuolisista lähteistä. Hankkeen kusta-
nnusarvioon on sisällytetty myös työn osuutta, joka suuntautuu Loimaalle 
Petäjoen valuma-alueelle. Suunniteltu hankeaika on 1.12.2025-
31.10.2028. 
 



Loimaan kaupungin rahoitusosuudeksi on esitetty 5 000 euroa. 
 
Hallintosäännön 25 §:n mukaan lautakunnat päättävät toimialansa osalta 
kehittämishankkeisiin osallistumisesta, kun hankkeen taloudelliset vaiku-
tukset ovat enintään 200 000 euroa edellyttäen, että tarkoitukseen on 
varattu osamääräraha. 
 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Korte Antti 
 
 

Päätösehdotus Elinympäristölautakunta päättää, että Loimaan kaupunki osallistuu Kunnat 
valuma-alueiden kehittäjinä (KUVAKE) -hankkeeseen esitetyllä 
rahoitusosuudella. 
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